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ماهیگیرى
 از آب گل آلود زلزله

همین چند وقت پیش بود که با افزایش سفرها 
به مرز عراق از ایران، قیمت بلیت اتوبوس هاى 
مسافرتى برون شهرى افزایش یافت. این درحالى 
است که طبق اصول اولیه اقتصادى با افزایش 
تقاضا باید میزان قیمت ها کاهش یابد تا موازنه 
شکل گیرد؛ اما متاسفانه این رویه نه تنها در 
کشور ما عکس است که چنین فرصت هایى 
براى ماهیگیران از آب گل آلود، غنیمت شمرده 
مى شود. متاسفانه چندى پیش هم شاهد 
زلزله اى به شدت 7,2 ریشتر در کرمانشاه بودیم 
که براثر این حادثه 430 کشته و 7370 زخمى 
برجاى ماند. با توجه به سوابق قبلى که در چنین 
مواقعى شاهد افزایش بى رویه قیمت محصولات 
خوراکى و بهداشتى مى شویم، این نگرانى وجود 
دارد که در این وانفسا بازارهاى سیاه تشکیل 
شده و بازهم افرادى به دنبال ماهیگیرى خود 
از آب گل آلود باشند.با توجه به این موضوع به 
مسئولان توصیه مى شود در صورتى که خواهان 
توازن در توزیع عادلانه خدمات به مردم زلزله زده 
هستند، باید علاوه بر توجه به امداد رسانى ها به 
مردم مناطق حادثه دیده به این مباحث نیز توجه 
داشته باشید تا دست مافیاى قدرت و ثروت در 

چنین مواقعى بریده شود.

یادداشت 

کاهش 30 درصدى هزینه اینترنت حمایت استارت آپ هاى ایرانى از زلزله زدگان کرمانشاه خدمت رسانى تیم پزشکى بانک ملى در مناطق زلزله زده
تیم اعزامى بیمارستان بانک ملى ایران به مناطق زلزله زده استان کرمانشاه 
با حداکثر توان ممکن در حال خدمت رسانى به مردم حادثه دیده است. 
پزشکان و پرستاران بانک که در منطقه مستقر شده اند، بدون وقفه در 
بیمارستان صحرایى سر پل ذهاب به مداواى آسیب دیدگان مشغولند. 
همچنین تعدادى از آسیب دیدگان در زلزله سر پل ذهاب توسط آمبولانس 
و تیم پرستارى بیمارستان بانک ملى ایران به کرمانشاه اعزام شدند. به دنیا 
آمدن یک نوزاد دختر توسط تیم اعزامى بیمارستان بانک ملى ایران در 
ساعت 5 و 20 دقیقه صبح نیز یکى از اتفاقات جالب توجه در بیمارستان 

صحرایى سر پل ذهاب بود. 

با اتفاق تلخى که چند شب پیش براى هموطنان کرمانشاهى مان افتاد، جامعه 
استارت آپى ایران نیز هم قدم با سایر مردم ایران سعى کرد در حد توان خود به 
این عزیزان یارى برساند.  استارت آپ هاى مختلف از جمله دونیت، ویرگول، 
رویداد تى وى، آواتک، فرانش، ایونت سنتر، اصفهان پلاس و ... طى پویشى در 
سایت دونیت اقدام به جمع آورى کمک هاى مادى مردم براى تهیه مایحتاج 
زلزله زدگان کرده اند. مبالغ این پروژه به صورت کامل براى تهیه مایحتاج 
ضرورى زلزله زدگان و از طریق سازمان هاى خیریه رسمى هزینه خواهد شد. 
افرادى که تمایل دارند با این پویش همراه باشند، مى توانند به سایت استارت آپ 

دونیت  https://2nate.com/s/kermanshah مراجعه کن ند.

شهر خبر: وزیر ارتباطات با اشاره به کاهش هزینه حداقل 30 درصدى در 
قیاس با تعرفه قبلى اینترنت ثابت، گفت: حتى با وجود مفهوم مصرف منصفانه 
بیش از 80 درصد کاربران دیگر نیازى به خرید حجم یا پرداخت هزینه اضافه 
نخواهند داشت.، محمدجواد آذرى جهرمى گفت: به نظر مى رسد ابهامات 
زیادى درباره طرح تعرفه ایجاد شده که ذکر چند نکته دیگر را ضرورى دیدم. 
در قیاس با تعرفه قبلى، حداقل حدود 30 درصد کاهش هزینه با اجراى این 
طرح براى کاربران پیش بینى مى شود.وى گفت: اطمینان داشته باشید حتى 
با وجود مفهوم مصرف منصفانه بیش از 80 درصد کاربران دیگر نیازى به خرید 

حجم یا پرداخت هزینه اضافه نخواهند داشت.   

کوتاه از  اقتصاد

بازار  طلا   گیج   و گل آلود
 تاثیر تنش هاى خاورمیانه بر بازار

در حالى که خاورمیانه کانون تنش هاى جدیدى 
شده است، بازارها نیز بلاشک تاثیر پذیرى متناسب 
را از این تنش ها خواهند داشت. در بخش بازارهاى 
بین المللى مهم ترین بازارها بازار نفت خواهد بود 
که به دلیل قابلیت بالاى تولید و صادرات نفت 
در این منطقه بیشترین تاثیر را خواهد پذیرفت. 
در بازار داخلى کشور ما هم تقریبا همه بازارها با 
نسبت هاى متفاوت این اثر پذیرى را نشان خواهند 
داد. بررسى این دو گروه از بازارها حکایت از آن 
دارد که على رغم ظاهر پر تنش اتفاقات منطقه اى 
این منطقه هنوز وارد مرحله بحرانى نشده است و 
احتمال درگیرى منطقه اى حد اقل در زمان فعلى 
داراى کمترین احتمال است و هنوز کار از دست 

عقلاى منطقه خارج نشده است.

بازار بین المللى نفت و طلا هنوز اشاراتى به بحران 
و گرانى خارج از اندازه نوسانات عادى ندارند و 
خصوصا نفت در مدار یک رشد آرام است که شاید 
نشانه اى از ادامه این تنش ها در چند ماه آینده 
باشد. به نظر مى رسد تغییرات فعلى در منطقه از 
نظر معامله گران خیلى هم غیر طبیعى نبوده و این 
مسیر تا گران شدن نفت آمریکا تا ناحیه 63 دلار 
در هر بشکه قبلا هم پیش بینى شده است. هجوم 
به بازار طلا خصوصا از ناحیه معامله گران فعال در 
کشورهاى منطقه هنوز شواهدى ندارد و اخبارى 
در این خصوص و یا نشانه هایى دال بر این تحرك 
هنوز مشاهده نشده و احتمال زیاد هنوز در مرحله 
بررسى خطرات و فرصت هاى پیش رو هستند و 

جمع بندى این نتایج هنوز انجام نشده است.
بازار ارز و طلا تحریک پذیرتر از قبل

بازار داخلى و خصوصا بازار ارز و طلا؛ اما 

تحریک پذیرتر از آنى است که انتظار مى رود و 
به نشانه هاى کوچک نیز پاسخ هاى نسبتا بزرگ 
مى دهد. گرانى ارز و طلا در طى مدت اخیر و 
نوسانات غیر منتظره خصوصا در بازار طلا به فضاى 
ابهام آلود بازارها دامن زده است. افزایش گاه و بیگاه 
نرخ طلا و خصوصا افزایش فاصله قیمت انتظارى 
و واقعى خود مى تواند یک خطر براى تازه واردین 
یا سرمایه گذاران خانگى در این بازارها باشد یا 
حتى این موج را به سایر بازارها نیز منتقل کند. 
فعالین بازار دقت داشته باشند که موج افزایشى 
کوتاهى در طلاى جهانى براى چند هفته آتى 
محتمل است که مى تواند به این افزایش قیمت در 
بازار داخلى کمک کند ولى این حرکت افزایشى 
ارتباط مستقیمى با اتفاقات داخلى و منطقه اى 
ندارد. افزایش نرخ ارز نیز که از ماه ها پیش انتظار 
آن مى رفت تقارن نامیمونى با این اتفاقات پیدا 

کرده و القاى تردید و ابهام در سایر بازارها را افزایش 
مى دهد. با توجه به انتظار قبلى بازار براى گرانى 
ارز که تا قیمت هاى فعلى یا حتى کمى بالاتر هم 
برآورد شده بود، این گرانى نیز ارتباط محکمى با 
وقایع فعلى ندارد ولى بهانه خوبى براى تحرك 
بازار به دست داده است.از مجموع شواهد و قراین 

پیداست که گرانى هاى اخیر اگر چه بخشى قابل 
انتظار بوده؛ ولى هنوز نمى توان ارتباط مستقیم و 
محکمى با اتفاقات منطقه اى براى آن پیدا کرد؛ لذا 
فعالان یا مردم عادى باید نسبت به هرگونه اقدام 
شتابزده خود هوشیار باشند و فریب هیجانات 

موجود در بازار را نخورند.

سعید محمدى جزى
 saeid169@yahoo.com

مصطفى صداقت – نسل فردا
mostafaa.7474@gmail.com

حقوق ورودى موز سبز 20 درصد شد
مهر: هیئ ت وزیران در جلسه 1396.8.17 به پیشنهاد مشترك وزارتخانه هاى صنعت، معدن 
و تجارت و جهاد کشاورزى و به استناد اصل یکصد و سى و هشتم قانون اساسى جمهورى 

اسلامى ایران تصویب کرد:
الف-حقوق ورودى موز سبز معادل بیست درصد (20٪) تعیین مى شود.
ب- بند (5) مندرجات ذیل یادداشت فصل (8) مقررات صادرات و 

واردات به شرح زیر اصلاح مى شود: به ازاى صادرات یک و نیم 
کیلوگرم سیب درختى و صادرات یک کیلوگرم کشمش و صادرات 
دو کیلوگرم پرتقال، حقوق ورودى یک کیلوگرم موز معادل پنج 

درصد (5٪) ارزش تعیین مى شود.

منتظر آیفون هاى جدید اپل در سال 2018 باشید
فارس: اپل قصد دارد در سال 2018 مدل هاى جدیدى از آیفون با نمایشگرهاى بزرگ و فراگیر عرضه 
کرده و نظر علاقه مندان را به خود جلب کند. قرار است یکى از این گوشى ها داراى نمایشگر 5,8 اینچى 
و دیگرى داراى نمایشگر 6,5 اینچى باشد. نمایشگرهاى یادشده از نوع OLED خواهند بود. مدل 

بازار سوم از این گوشى ها 6,1 اینچى بوده و همراه با نمایشگر ال سى دى روانه 
مى شود؛ البته اپل هیچ یک از این شایعات را رد یا تائ ید نکرده است. 
تراکم پیکسلى این سه گوشى 6,5، 5,8 و 6,1 اینچى به ترتیب 480 
تا 500، 458 و 320 تا PPI 330 اعلام شده است. احتمالا این سه 

گوشى داراى نمایشگرهاى فراگیر و تمام صفحه و سیستم دوربین پیشرفته 
TrueDepth باشند.

بوئینگ، نمایشگاه هوایى دبى را آغاز کرد
تى نیوز: شرکت هواپیمایى امارات یک سفارش اولیه 15 میلیارد دلارى را براى خرید 40 بوئینگ 
787-10 جت لاینر ثبت کرد. تحویل این هواپیماها از 2022 آغاز خواهد شد و کل هواپیماهاى پهن پیکر 

رساند. رئ یس هواپیمایى امارات، بوئینگ شرکت هواپیمایى امارات را به 204 فروند خواهد 
یى شیخ احمد بن سعید المکتوم، گفته است که این شرکت  پیما ا هو

آخرین هواپیماهاى پهن پیکر با اندازه متوسط بوئینگ را در 
مقایسه با ایرباس اى 350 انتخاب کرده است. شرکت هواپیمایى 

امارات اعلام کرد که این سفارش باعث ایجاد  78000 
شغل جدید در صنعت تولیدات هوافضاى آمریکا خواهد شد.
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واردات بنزین 
در آخرین ماه سال متوقف مى شود؟

شهر خبر: پس از بهره بردارى از فاز نخست پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس، امیدوارى براى خود کفایى تولید بنزین در کشور 
و توقف واردات این فرآورده نفتى رنگ دیگرى به خود گرفت. 
قرار است با تکمیل سه فاز این پالایشگاه روزانه 36 میلیون 
لیتر بنزین در کشور تولید شود که سهم فاز یک از این فرآیند، 
روزانه 12 میلیون لیتر است. مسئولان ذى ربط در بازه هاى 
زمانى مختلف درحالى خبر از توقف واردات بنزین بعد از 
تکمیل فازهاى پالایشگاه ستاره خلیج فارس مى دادند که نه 
تنها تولید مستمر بنزین در فاز نخست این پالایشگاه با اختلال 
مواجه است؛ بلکه تکمیل فازهاى دوم و سوم این پالایشگاه با 
مشکلات مالى دست و پنجه نرم مى کند و زمان نهایى تکمیل 

این فازها مشخص نیست. در این راستا چندى پیش سعید 
خوشرو، مدیر امور بین الملل شرکت ملى نفت ایران اعلام کرد 
که ایران در سه ماهه دوم سال 2018 یعنى زمانى که دومین 
واحد جداکننده میعانات پالایشگاه ستاره خلیج فارس وارد 
فعالیت شود، ممکن است واردات بنزین را متوقف کند؛ البته 
این خبر درحالى اعلام شد که طبق آخرین آمارى که توسط 
منصور ریاحى، مدیرعامل وقت شرکت ملى پخش فرآورده هاى 
نفتى اعلام شد ایران روزانه 15 میلیون لیتر بنزین وارد مى کند. 
وى گفت: آخرین میزان واردات بنزین حدود 14 میلیون لیتر 
در روز بوده و با توجه به اینکه میزان مصرف بنزین 81 میلیون 
لیتر و میزان تولید بنزین 65.5 میلیون لیتر در روز است، حدود 

15 میلیون لیتر اختلاف تولید و مصرف بنزین در کشور وجود 
دارد.آمار 15 میلیونى واردات بنزین و اختلال در بهره بردارى 
فازهاى دوم و سوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس درحالى اعلام 
شد که هفته گذشته برخى منابع خبرى از توقف واردات بنزین 
از اول اسفند خبر دادند. بر اساس این گزارش، چنانچه تولید 
بنزین در پالایشگاه ستاره خلیج فارس به 12 میلیون لیتر هم 
برسد با توجه به اینکه طبق آخرین آمار فاصله بین تولید و 
مصرف بنزین در کشور 15 میلیون لیتر است که ممکن است 
با شروع سال جدید و آغاز سفرهاى نوروزى شاهد بیشتر شدن 
این فاصله باشیم توقف صد درصدى واردات بنزین در اواخر 

سال جارى رخ نخواهد داد. 

و تجارت و جهاد کشاورزى و به استناد اصل یکصد و سى و هشتم قانون اساسى جمهورى 

) تعیین مى شود.
) مقررات صادرات و 

واردات به شرح زیر اصلاح مى شود: به ازاى صادرات یک و نیم 
کیلوگرم سیب درختى و صادرات یک کیلوگرم کشمش و صادرات 
دو کیلوگرم پرتقال، حقوق ورودى یک کیلوگرم موز معادل پنج 

تى نیوز:
787

بوئینگ شرکت هواپیمایى امارات را به 
شیخ احمد بن سعید المکتوم، گفته است که این شرکت 

آخرین هواپیماهاى پهن پیکر با اندازه متوسط بوئینگ را در 
مقایسه با ایرباس اى 

امارات اعلام کرد که این سفارش باعث ایجاد  
شغل جدید در صنعت تولیدات هوافضاى آمریکا خواهد شد.

اپل قصد دارد در سال فارس: اپل قصد دارد در سال فارس: اپل قصد دارد در سال 
کرده و نظر علاقه مندان را به خود جلب کند. قرار است یکى از این گوشى ها داراى نمایشگر 

و دیگرى داراى نمایشگر 
سوم از این گوشى ها 

مى شود؛ البته اپل هیچ یک از این شایعات را رد یا تائ ید نکرده است. 
تراکم پیکسلى این سه گوشى 

تا 500
گوشى داراى نمایشگرهاى فراگیر و تمام صفحه و سیستم دوربین پیشرفته 

TrueDepth

15 شرکت هواپیمایى امارات یک سفارش اولیه 15 شرکت هواپیمایى امارات یک سفارش اولیه 15 میلیارد دلارى را براى خرید 40 بوئینگ 
2022 جت لاینر ثبت کرد. تحویل این هواپیماها از 2022 جت لاینر ثبت کرد. تحویل این هواپیماها از 2022 آغاز خواهد شد و کل هواپیماهاى پهن پیکر 

رساند. رئ یس هواپیمایى امارات،  فروند خواهد 
یى شیخ احمد بن سعید المکتوم، گفته است که این شرکت  پیما ا هو

آخرین هواپیماهاى پهن پیکر با اندازه متوسط بوئینگ را در 
 انتخاب کرده است. شرکت هواپیمایى 

امارات اعلام کرد که این سفارش باعث ایجاد  78000
شغل جدید در صنعت تولیدات هوافضاى آمریکا خواهد شد.

بازار  اینچى بوده و همراه با نمایشگر ال سى دى روانه 
مى شود؛ البته اپل هیچ یک از این شایعات را رد یا تائ ید نکرده است. 
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 اعلام شده است. احتمالا این سه 
گوشى داراى نمایشگرهاى فراگیر و تمام صفحه و سیستم دوربین پیشرفته 

تسلیت بانک پاسارگاد به مناسبت درگذشت 
هموطنانمان در حادثه زلزله کرمانشاه

 بانک پاسارگاد، ضمن تسلیت به ملت شریف ایران به مناسبت درگذشت 
تعدادى از هموطنان عزیزمان در حادثه غم انگیز زلزله کرمانشاه، از درگاه 
ایزد منان براى درگذشتگان علو درجات، براى بازماندگان صبر و شکیبایى، 
براى مجروحان شفاى عاجل و براى تمام هم میهنان عزیزمان سلامت و 

طول عمر مسئلت دارد.

کمک 2 میلیارد ریالى
 بانک پارسیان به زلزله زدگان

در پى رویداد ناگوار زلزله درمناطق غربى کشور، مسئولان و کارکنان 
بانک پارسیان مبلغ 2 میلیارد ریال براى کمک به زلزله زدگان اختصاص 
دادند. این بانک ضمن ابراز همدردى با زلزله زدگان غرب کشور، آمادگى 
کامل خود را براى پشتیبانى و کمک به هم میهنان زلزله زده اعلام 
مى دارد. به همین منظور شماره حساب 00999990-608- 201 
و شماره کارت 6221061210641264 به نام کمک هاى مردمى 
جمعیت هلال احمر ج.ا.ا را جهت واریز کمک هاى نقدى اختصاص داده  

است.

اعلام شماره کارت عابر بانک سپه براى کمک 
به زلزله زدگان

 از سوى ستاد مردمى کمک به زلزله زده هاى استان هاى غرب کشور بانک 
سپه شماره کارت عابر بانک 5892101213800887 براى جمع آورى 
کمک هاى نقدى مردم و همکاران به هموطنان زلزله زده استان هاى غربى 
کشور اعلام شد. کارکنان بانک سپه و دیگر هموطنان مى توانند از طریق 

شماره کارت فوق نسبت به واریز کمک هاى نقدى خود اقدام کنند.

آغاز توزیع آب معدنی در مناطق زلزله زده 
غرب کشور توسط کوثر

 در راستاى فرمایش مقام معظم رهبرى مبنى بر رسیدگى فورى به 
مشکلات آسیب دیدگان ،کمک به التیام آلام مردم زلزله زده استان هاى 
غربى کشور  و آسیب جدى به زیر ساخت هاى شهرى به ویژه شبکه توزیع 
آب؛توزیع 60 هزار بطرى آب معدنى  شرکت «آب معدنى وگل » از شرکت 
هاى گروه کوثر توسط مدیران و همکاران شعب کرمانشاه موسسه اعتبارى 
کوثر آغاز شد.بر اساس این گزارش، موسسه اعتبارى کوثر در همنوایى با 
مردم بزرگوار ایران، این مصیبت جانگداز را به بازماندگان تسلیت عرض 

کرده و امیدواریم در کنار یکدیگر از این روزهاى سخت عبور کنیم.

بانک


